

Lägenhetsbrand på X-gatan, söndagen den xx-xx-xx kl 14.04.

När räddningspersonalen från station A anländer, klockan 14.15, konstaterar man röklukten kommer från en pågående brand i en lägenhet på översta våningen. Första insatsen görs via maskinstegen och genom ett av lägenhetens fönster. Rökdykarna lokaliserar snabbt primärbranden till en garderob i hallen. Branden hade då också fått fäste i hallens tak och i dörrkarmar. Klockan 14.40 rapporterades att branden var släckt. Då hade man också frilagt delar av golven i två ovanliggande vindsförråd. Bränd golvpanel vittnade om att risken för spridning till vinden var överhängande. Kontroll av bjälklag och väggar företogs med hjälp av värmekameran. I insatsen deltog personal från två räddningsstationer.

När branden upptäcktes var inte hyresgästerna hemma. Restaurangpersonalen på bottenvåningen kände brandrök och larmade räddningstjänsten. Att branden har startat i den högra garderoben i hallen råder det inga tvivel om, men vad är brandorsaken? Vad har vi för "naturliga" brandstiftare i detta utrymme? Såvitt ingen av de boende har varit vårdslösa under rökning, föreligger knappast något annat än den nakna glödlampa som sitter i garderobens vägg ovanför dörren. Lampan saknar skyddskåpa vilket i sig är en potentiell brandrisk. Det är inte ovanligt att bränder inträffar sedan hopvikta madrasser, eller dylikt som legat på garderobshyllan, plötsligt vecklat ut sig och därmed hamnat rätt över lampan. Exempel finns där en 25 watts lampa har vållat brand efter en oavsiktlig övertäckning just i en garderob. Uppgifter saknas om när de boende lämnade sin lägenhet, men en övertäckning kan efter en relativt kort påverkan leda till en brand.

Den kraftiga brandpåverkan, speciellt i garderoben, innebar att bjälklaget mot vinden måste kontrolleras. Innertaket var genombränt så frågan var hur mycket branden hade spridit sig i trossbotten. Ovanliggande vindsförråd kontrollerades och golvet frilades i ett par av vindsförråden. Sotet och värmen hade trängt genom bjälklaget och satt synliga avtryck i den murade väggen i två av förrådsutrymmena. Här var branden på väg att få ett rejält fäste i vindsförråden. Om branden inträffat nattetid kunde branden fått ödesdigra konsekvenser.

Sammanfattning. Utan att ha talat med de boende i lägenheten, vilka kanske inte själva har en aning om vad som eventuellt kan ha orsakat branden, tror jag att lampan är tändkällan. Det kan ju tyckas att hyllan sitter på behörigt avstånd från den blottade glödlampan, men en hopvikt madrass eller liknande kan ev. ha vecklats upp och hamnat över lampan. Detta är i varje fall en möjlig brandorsak, med reservation för den "mänskliga faktorn". Fastighetsägarens representant sade att alla garderobslampor skulle kontrolleras, och där det saknas kåpor skulle detta åtgärdas. Dessutom skulle lägenheterna förses med brandvarnare, vilket är ett bra initiativ!

Glädjande för oss på räddningstjänsten är de lovord som falls av fastighetsägaren över räddningspersonalens fina insats. Det står i ett mail till mig: "Vi är tacksamma för de goda jobb som utfördes och det trevliga bemötandet. Alla inblandade har varit mycket bra."